Протокол

проведения публичных слушаний

Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

04.10.2017 года 14.00 часов                                 здание администрации

                                                                  Новогольеланскогосельского поселения

                                                      Грибановского муниципального

                                                            района по адресу: с.Новогольелань,

                                    Грибановский район,
                                    Воронежская область

                                              Присутствовало 25 человек

Присутствовали 25 человек
Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря  публичных слушаний.

2. О проектах « О принятии программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы» и « О принятии программы комплексного развития социальной инфраструктуры Новогольеланского сельского поселения  Грибановского муниципального района Воронежской области на 2017- 2025 годы»
По повестке дня

ГОЛОСОВАЛИ:25 человек.

«За» - 25 человек,

«Против –нет.

«Воздержалось» - нет

РЕШИЛИ: повестку дня утвердить.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ:  Тенячкину Татьяну Михайловну, которая предложила избрать председателем публичных слушаний главу Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Шитова Вячеслава Анатольевича, секретарем публичных слушаний Шабанову Елену Николаевну.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -25 человек, «против» – нет, «воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ: избрать председателем публичных слушаний Шитова Вячеслава Анатольевича - главу Новогольеланского  сельского поселения Грибановского муниципального района,  секретарем - Шабанову Елену Николаевну.
2. По второму  вопросу СЛУШАЛИ: главу Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Шитова Вячеслава Анатольевича, который сказал, что в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014г. № 456-ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановлением Правительства РФ от 25.12.2015г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»,
Постановлением  Правительства Российской Федерации от 1 октября 2015г. № 1050 « Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь Уставом Новогольеланского сельского поселения, Генеральным планом Новогольеланского сельского поселения, нам необходимо принять данные программы  на территории Новогольеланского сельского поселения.
   ВЫСТУПИЛИ:
Шеин Александр Алексеевич, который предложил направить проекты  программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области на 2017-2030годы»  и программы комплексного развития социальной инфраструктуры Новогольеланского сельского поселения  Грибановского муниципального района Воронежской области на 2017- 2025 годы»
в Совет народных депутатов для рассмотрения на сессии.
РЕШИЛИ:
    Рекомендовать Совету народных депутатов  Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района принять решение « О принятии программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы» и решение «О принятии программы комплексного развития социальной инфраструктуры Новогольеланского сельского поселения  Грибановского муниципального района Воронежской области на 2017- 2025 годы»
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 25 человек, «Против» –нет, «Воздержалось» - нет.

Председатель публичных слушаний                                            В.А.Шитов
Секретарь публичных слушаний                                                  Е.Н.Шабанова
1
2